Câmara Municipal de Água Doce do Norte

Estado do Espírito Santo

Gabinete do Presidente

Rua Alacy Costa- 144 – Centro – Água Doce do Norte – ES
CEP 29.820-000 – Fone 3759-1266 – e-mail – cmnorte@uol.com.br

PORTARIA Nº 012/2017

“Faz nomeação de Fiscal e Gestor de Contrato”

O Presidente da Câmara Municipal de Água Doce

do Norte, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, em atendimento
ao disposto nos artigos 58 - inciso III e 67 da Lei nº. 8.666/93;

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear a Servidora MARILZA DE AGUIAR DIAS, efetiva
no cargo de Assistente Administrativo, portadora do CPF 705.067.957-72, e o Sr. JORGE
LUIZ LOPES BORÉM, Engenheiro Civil com Registro no CREA sob o nº 006600/D,
inscrito no CPF sob o nº 002.379.567-05, Carteira de Identidade RG nº 895975/SSP/ES,
para exercer a função de fiscal e gestores do contrato nº 005/2017, celebrado entre a
Câmara Municipal e a Empresa JVS CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 10.510.561/0001-
94.

Art. 2º - As principais atribuições e/ou funções do fiscal/gestor dos
contratos celebrados são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais
assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados a Câmara
Municipal;

II-  Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou
prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de
acordo com o instrumento contratual e instrumento convocatório;

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execução
dos serviços e obras contratadas; Poder Legislativo do Município de Água Doce do
Norte/ES.

IV- Indicar eventuais glosas das faturas.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Água Doce do Norte – ES, aos 30 de agosto

do ano de 2017.

Edmar Brum da Fonseca
Presidente

mailto:cmnorte@uol.com.br